
       

 
VZ06/2023        

 
 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 4 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo 

„zákon“) 
 

 

Veřejná zakázka: Dodávky obvazového materiálu pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 
 otevřené nadlimitní řízení 
 dodávky 

 
Název zadavatele: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:   Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
IČO/DIČ:  28762886 / CZ28762886 
 

 

Dne 15. 6. 2023 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné 

zakázce „Dodávky obvazového materiálu pro Nemocnici Nymburk s.r.o.“. Žádost o vysvětlení byla 

zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve stanovené lhůtě dle § 98 odst. 1 

písm. a) zákona. 

 

Přesné znění žádosti č. 4 ze dne 15. 6. 2023: 

 

„Dobrý den, 

mohl by zadavatel akceptovat v části 3 u položky č. 1 balení tamponů po 1ks nebo po 2ks a u položky č. 2 
tampony v balení po 100ks? 

Jsou prosím v části 5 správně uvedeny požadované měrné jednotky pro nacenění (MJ = 1ks)? Při srovnání 
s předpokládanou hodnotou pro danou část se to jeví spíše jako balíček á 5ks. 

Může zadavatel akceptovat v části 7 nabídku produktů s balením po 30ks? 

Děkujeme za odpovědi.“ 

 

 

K výše uvedené žádosti č. 4 poskytuje zadavatel tuto odpověď: 

 

Odpověď č. 1: 

 

Zadavatel v části 3 „Tampony prošívané (břišní roušky)“ pol. č. 1 „Tampon prošívaný (břišní rouška) s RTG 

nití, rozměr 45x45cm, předepraný, 100% bavlna, hustota 17 nití, sterilní. Baleno po 5 ks.“ neakceptuje 

balení po 1 ks nebo po 2 ks. Z hlediska organizace a bezpečnosti práce a dodržování standardních postupů 

je pro zdravotnický personál žádoucí dodržet požadovaný počet (5) kusů v balení. 



       

 
VZ06/2023        

 

Ve stejné části pol. č. 2 „Tampón prošívaný (břišní rouška) s RTG nití, rozměr 45x45 cm, předepraný, 100% 

bavlna, hustota 17 nití, 4 vrstvy, nesterilní.“ zadavatel upravil měrnou jednotku v rámci Vysvětlení, 

změny, doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 29. 5. 2023 a akceptuje různé velikosti balení, tudíž i 

balení po 100 ks.  

 

 

Odpověď č. 2: 

 

Zadavatel v části 5 „Komprese z gázy“ při výpočtu předpokládané hodnoty vycházel z chybně 

stanovených jednotkových cen. Z toho důvodu se předpokládaná hodnota části 5 mění (snižuje) z částky 

3 200 000,00 Kč bez DPH na částku 520 000,00 Kč bez DPH, stejně tak celková předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky se snižuje z částky 19 361 000,00Kč bez DPH na částku 16 681 000,00 Kč bez DPH. Tímto 

se upravují hodnoty Zadávací dokumentace v článku 6 „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ ve výše 

popsaných dotčených částech. 

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel v části 7 „Absorpční komprese, nesterilní“ uvedl jako informaci, nikoliv podmínku, v popisu 

jednotlivých položek text „V balení 50 ks“. Jelikož zadavatel vzhledem k uvedené měrné jednotce (1 ks), 

bude akceptovat i jiné velikosti balení, tedy i 30 ks v balení, pro lepší srozumitelnost se z popisu položek 

text „V balení 50 ks.“ vypouští. 

 

Závěr: 

Provedené změny zadávacích podmínek se týkají přílohy č. 1 ZD – „Technická specifikace včetně cenové 

nabídky (ocenění), konkrétně části 7 „Absorpční komprese, nesterilní“. Tato příloha je součástí ZD  

a dodavatel je povinen ji přiložit vyplněnou jako součást své nabídky pouze v aktuálním, tudíž opraveném 

znění - viz příloha.  

 
Shora uvedené nemá vliv na termín pro podání nabídek, který zůstává nezměněn. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Technická specifikace včetně cenové nabídky (ocenění) – aktualizace k 15. 6. 2023 
 
 
V Nymburce dne 15. 6. 2023 
 
 
 

________________________ 
Mgr. Nela Gvoždiáková 

jednatelka 
 


		2023-06-15T14:09:58+0200
	Mgr. Nela Gvoždiáková




